

Nota van inlichtingen selectiefase

Betreft	Nota van Inlichtingen selectiefase	Datum	22-05-2024
Van	Stichting Prisma	Ref.	KQPN/2024/11
Project	Europese niet-openbare aanbesteding voor een bouwteam voor de vervangende nieuwbouw voor Kindcentrum De RIET		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	Artikel 6.2.2.	U stelt op pagina 15 de minimumeisen waaraan de referentieopdracht moet voldoen, 4 om precies te zijn. Dienen deze 4 minimumeisen allemaal betrekking te hebben op een kindcentrum (met onderwijs, bso en opvang) of mogen we ook één referentieproject aandragen dat voldoet aan de minimumeisen, rekening houdend met 2.200 m2 en een bouwteam, maar geen kindcentrum? Oftewel, bent u bereid om het criterium te verruimen van een kindcentrum naar een utiliteitsgebouw?
Antwoord	Opdrachtgever wenst het criterium van een kindcentrum aan te houden.	

Nr.	betreft	Vraag
2.	Artikel 6.2.2.	U stelt in dit artikel bij de laatste alinea dat alle referentieprojecten die in paragraaf 7.1 worden gevraagd ook aan de minimumeisen moeten voldoen. Dienen deze referentieprojecten behorende tot paragraaf 7.1 ook betrekking te hebben op een kindcentrum of mogen we ook hier referentieprojecten aandragen die voldoet aan de minimumeisen, rekening houdend met 2.200 m2 en een bouwteam, maar geen kindcentrum zijn? Kortom, bent u ook hier bereid om het criterium te verruimen van een kindcentrum naar een utiliteitsgebouw?
Antwoord	Opdrachtgever wenst het criterium van een kindcentrum aan te houden.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
3.	TenderNed	In TenderNed wordt er een eis gesteld inzake geen crimineel verleden. Bij de vereisten wordt als bewijsstuk gevraagd om een

		Gedragsverklaring Aanbesteden. Dienen wij deze GVA bij aanmelding in te dienen?
Antwoord	Ja	

Nr.	betreft	Vraag
4.	Pag. 15, par 6.2.2.	Er wordt gevraagd om een tevredenheidsverklaring bij de referentie te overleggen. In bijlage 2 heeft u een formulier Tevredenheidsverklaring toegevoegd. Om onze opdrachtgevers te ontlasten, door bij elke aanbesteding een aparte verklaring op te vragen, hebben wij van al onze referenties al eerder opgestelde tevredenheidsverklaringen in ons bezit. Wij verzoeken vriendelijk deze eerder opgestelde tevredenheidsverklaringen te accepteren.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
5.	4.3.	Kunt u bevestigen dat u met een geldig certificaat VGM-systeem een VCA certificaat bedoelt?
Antwoord	Nummering communiceert niet met selectieleidraad. Wij beschrijven geen VGM systeem Gegadigde dient te beschikken over een VCA certificaat als bedrijf. Een kopie van het certificaat dan wel het bewijs dat sprake is van een vergelijkbare certificering, dient aan de offerte te worden toegevoegd.	

Nr.	betreft	Vraag
6.	4.3.1.	Kunt u bevestigen dat dit een geschiktheidseis betreft?
Antwoord	Nummering communiceert niet met selectieleidraad. Zie hoofdstuk 6 van de Selectieleidraad	

Nr.	betreft	Vraag
7.	4.3.1.	Kunt u bevestigen dat een referentie dat gegadigde in een UAV-gc contract heeft uitgevoerd ook geaccepteerd wordt, waar een bouwteamverband wordt uitgevraagd?
Antwoord	Nummering communiceert niet met selectieleidraad. Akkoord om referentie van een UAV-gc contract met bouwteam aan te leveren.	

Nr.	betreft	Vraag
-----	---------	-------

8.	4.5.	Staat u ons toe uit hoofde van efficiency de bewijsstukken al te overleggen bij aanmelding?
Antwoord	Ja	

Nr.	betreft	Vraag
9.	Bijlage 2	We verbazen ons over het eerste deel (algemene vragen) van het aanmeldformulier. Het overgrote deel van deze gegevens wordt al ingevuld bij de UEA.
Antwoord	Uw vraag is niet duidelijk	

Nr.	betreft	Vraag
10.	Bijlage 2	Bij 2b meldt u een passende bankgarantie te gaan uitvragen. a. Wat verstaat u onder een passende bankgarantie? b. Kunt u bevestigen dat deze pas bij gunning uitgevraagd wordt?
Antwoord	Onder een passende bankgarantie wordt verstaan 5% van de aannemingssom, exclusief BTW. Deze wordt pas uitgevraagd bij gunning en dient twee weken na tekenen van de aannemingsovereenkomst overgelegd te worden.	

Nr.	betreft	Vraag
11.	Bijlage 2	Bij 3a meldt u op verzoek projectinformatie te gaan opvragen. a. Wat bedoelt u met projectinformatie: beeldmateriaal, tevredenheidsverklaring,? b. Mag deze projectinformatie ook bij aanmelding al overlegd worden?
	Zie 6.2.2 van de Selectieleidraad. Onder projectdocumentatie wordt onder andere beeldmateriaal verstaan. De tevredenheidsverklaring dient altijd toegevoegd te worden als onderdeel van de minimeisen van de referentieopdracht. De projectdocumentatie mag bij aanmelding al overgelegd te worden.	

Nr.	betreft	Vraag
12.	Bijlage 2	Bij 4a en 5a vraagt u het overzicht in te vullen. Het is ons onduidelijk welk overzicht u bedoelt. Kunt u bevestigen dat het overleggen van het gevraagde kopie certificaat volstaat?
Antwoord	Ja, u dient bij 4a en 5a aan te geven of u hier wel of niet over beschikt.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
-----	--	-------

13.	4.3.	Kunt u bevestigen dat u met een geldig certificaat VGM-systeem een VCA certificaat bedoelt?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 5.	

Nr.	betreft	Vraag
14.	4.3.1.	Kunt u bevestigen dat dit een geschiktheidseis betreft?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 6	

Nr.	betreft	Vraag
15.	4.3.1.	Kunt u bevestigen dat een referentie dat gegadigde in een UAV-gc contract heeft uitgevoerd ook geaccepteerd wordt, waar een bouwteamverband wordt uitgevraagd?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 7	

Nr.	betreft	Vraag
16.	4.5.	Staat u ons toe uit hoofde van efficiency de bewijsstukken al te overleggen bij aanmelding?
Antwoord	Ja	

Nr.	betreft	Vraag
17.	Bijlage 2	In het eerste deel (algemene vragen) van het aanmeldformulier zijn heel veel vragen gesteld die ook al terugkomen bij de gegeven die ingevuld moeten worden bij de UEA. Zou u het stellen van de vragen in het eerste deel willen heroverwegen?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
18.	Bijlage 2	Bij 2b meldt u een passende bankgarantie te gaan uitvragen. c. Wat verstaat u onder een passende bankgarantie? d. Kunt u bevestigen dat deze pas bij gunning uitgevraagd wordt?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 10	

Nr.	betreft	Vraag
19.	Bijlage 2	Bij 3a meldt u op verzoek projectinformatie te gaan opvragen.

		c. Wat bedoelt u met projectinformatie: beeldmateriaal, tevredenheidsverklaring,? d. Mag deze projectinformatie ook bij aanmelding al overlegd worden?
	Zie het antwoord op vraag 11	

Nr.	betreft	Vraag
20.	Bijlage 2	Bij 4a en 5a vraagt u het overzicht in te vullen. Het is ons onduidelijk welk overzicht u bedoelt. Kunt u bevestigen dat het overleggen van het gevraagde kopie certificaat volstaat?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 12	

Nr.	betreft	Vraag
21.	Bijlage 2	U vraagt bij 'Tevredenheidsverklaring' van ons onze opdrachtgevers het invulformulier te laten ondertekenen. We verzoeken u vriendelijk deze administratieve last, met name voor onze opdrachtgevers, te laten vervallen als gegadigde van de betreffende referentie een verklaring van goede uitvoering kan overleggen. Bovendien speelt de meivakantie ons parten bij het tijdig verkrijgen van deze apart in te vullen verklaring.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
22.	4.10	Graag ontvangen we een opgave van de prijs/kwaliteit verhouding bij de EMVI beoordeling van de inschrijving. Of betreft dit een aanbesteding op basis van laagste prijs?
Antwoord	Onder 3.1 van de Selectieleidraad is dit opgenomen.	

Nr.	betreft	Vraag
23.	6.2.2.	Het is onduidelijk wat u hier vraagt. Vraagt u hier als geschiktheidseis een referentie van een relevant vergelijkbaar project uitgevoerd in bouwteam en met een minimale omvang van 2.200 m2 BVO?
Antwoord	Correct	

24.	7	Kunt u bevestigen dat u de doorselectie eisen wilt terugzien in één referentie opdracht? Of mogen we voor elke eis een ander referentieproject gebruiken?
Antwoord	U mag meerdere referenties overleggen	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
25.	Bijlage 4 Uniform Europees Aanbestedingsformulier	Kunt u ons een invulbaar Uniform Europees Aanbestedingsformulier verstrekken. Of het formulier in TenderNed zetten, zodat hij via TenderNed in te vullen is.
Antwoord	Het reeds verstrekte formulier is invulbaar in PDF	

Aangepaste planning

De aanbestedende dienst heeft besloten de planning van deze aanbesteding aan te passen:

De presentaties worden verschoven van 12 september naar 16 september 2024.

De voorlopige gunning wordt verplaatst van 13 september naar 17 september 2024.

De definitieve gunning wordt verplaatst van 4 oktober naar 8 oktober 2024.